云南农业大学教务处（本科生院）

关于做好2023-2024学年第一学期
部分教学工作安排的通知
教通〔2023〕号

各学院：
根据学校安排，为做好秋季学期教学工作，确保本专科教学工作正常、有序开展，现将学期初部分教学工作安排如下：
一、教学安排
（一）教学任务核对工作
各学院务必于9月6日前完成2023-2024学年第一学期教学任务安排的检查核对工作。教授、副教授为本科生上课制度及主讲教师资格是否严格按照相关规定执行。
（二）教学时间安排
9月11日起，本专科教学活动严格按照学校校历及课表安排的时间地点开展教学。
（三）教学相关要求
1. 做好教学服务保障和教学检查
各学院组织落实好每一门课的教学服务保障工作，加强教学检查力度，强化教风学风建设，督促任课教师严守课堂教学纪律，严防教学事故发生。
2. 严格课堂管理与学生考勤
任课教师要做好各项教学准备工作，加强课堂教学管理，严肃课堂教学纪律，严格学生考勤，及时准确掌握学生缺课及请假情况。
二、选课工作安排
（一）选课对象
校本部所有本科生（不含2023级学生）。
（二）选课时间
9月7日12:00-9月14日12:00。
（三）选课方式
学生登录云南农业大学统一身份认证平台，网址：https://ssoo.ynau.edu.cn。输入统一身份认证平台账号和密码，点击“教务管理系统”，即可选课。
（四）选课相关要求
1. 各学院根据专业培养方案和教学计划，结合学生学习情况，做好学生的选课指导和咨询工作。
2. 专业必修课和部分通识必修课教务系统已提前预置了选课名单，学生无需网上选课。
3. 各学院务必通知到全体学生，在规定时间完成选课。选课系统关闭后，原则上不再接受学生选课、退课申请。如因特殊原因需要调课的，学生填写补、改、退选课申请表，经课程任课教师、课程开课学院审批同意后，交学生所属学院办理即可。
4. 根据学校相关规定，选课人数不足15人的选修课将不再开班，学生须实时关注选课结果，及时补改选其他课程或教学班。
5. 2023级学生选课、重新学习、补修、转专业学生选课时间待定，具体时间安排另行通知。
三、缓考工作
（一）时间安排
9月6日-9月8日
（二）考试组织
1. 缓考课程考试工作由教务处统一生成缓考课程，开课学院负责组织实施。各学院要高度重视，统筹协调，做好考试组织工作，确保考试顺利进行。
2. 各学院务必将课程缓考安排及时通知学生，擅自缺考者，该课程成绩以零分记。
（三）成绩提交
任课教师须于9月17日前完成缓考课程试卷评阅和成绩提交。
四、教材发放工作安排
（一）发放时间、地点
时间：9月4日-9月10日，9:30-17:00。地点：逸夫楼A区地下室。
（二）教师用书发放
请2023-2024年第一学期有教学任务的任课教师，务必在规定的时间凭有效证件领取教师用书。
（三）学生教材选购
1.教材选购采用自愿原则。由各班班委统计本班学生所购书目及数量，以班级为单位在规定的时间到指定地点购买。
2.教材折扣率：两课（马克思主义理论课和思想政治教育课）教材100%，其它教材77%。
（四）相关要求
1. 为保证正常教学秩序，所有学生必须按照任课教师的要求在上课前准备好教材，确保上课前人人有教材。
2. 按照国家有关法律、通知要求，为了保护知识产权，强烈建议同学们在学校公开招标确定的教材供应商购买。

       教务处
[bookmark: _GoBack]2023年9月1日
— 4 —